WARME GETRANKE

2,80
auch koffeinfrei
4,20
6,80
2,10
4,20
2,20
4,60
mit Grappa, Weinbrand oder Sambuca
4,60
5,20
4,10

2,80
mit Sahne oder Milch
4,80

mit Schuss

~ ANTIPASTI

it 6,50
Gerdstetes Brot mit Knoblauch, Basilikum,
marinierten Tomaten und Zwiebeln

41 8,10

Tomaten, Mozzarella und Basilikum

SALAT

29.12 6,70
Kleiner gemischter Salat mit Thunfisch

2,912 9'00

GroBer gemischter Salat mit Thunfisch

2,9,12 9 10
Gruner Salat mit Artischocken, frischen
Champignons, Parmesankase und Rucola

in verschiedenen Sorten

frisch gepresst

mit Sahne
Mit 2cl Wodka und Sahne

Kaffee mit Whisky und Sahne

Gemischte italienische Vorspeise
4

Eine leicht bekémmliche Vorspeise der
venezianischen Kiiche aus rohem Rindfleisch
Wir servieren sie mit Zitrone und Olivendl

2812 10,50

Gemischter bunter Salat mit Putenbruststreifen

11,90

mit einer Chili-Mango-SoBe

Dressings nach Wahl: Senf-Honig-SoBe oder Essig/Ol

196 Pizza Napoletana'*
TomatensoBe und Kase

198 Pizza Diavola'*

TomatensoBe, Kase, Peperoni und Paprika

200 Pizza Sardellen'4?

TomatensoBe, Kase und Sardellen

202 Pizza Salami'4

TomatensoBe, Kase und Salami

204 Pizza Prosciutto* 8,90

TomatensoBe, Kase und Schinken

206 Pizza Funghi'* 8,90

TomatensoBe, Kase und Champignons

208 Pizza Hawaii'4 9,50

TomatensoBe, Kase, Schinken und Ananas

210 Pizza Quattro Stagioni'*
TomatensoBe, Kase, Paprika, Oliven,
Schinken und Salami

212 Pizza Carciofi'* 9,20

TomatensoBe, Kase und Artischocken

214  Pizza Tonno e Cipolla'4® 9,70

TomatensoBe, Kase, Thunfisch und Zwiebeln

10,10

232 Spaghetti al Pomodoro' 7,80

mit TomatensoBe

233 Spaghetti Bolognese' 8,90

mit FleischsoBe

234  Spaghetti alla Diavola'® 9,80
mit TomatensoBe, Oliven, Kapern, Sardellen,
Peperoni und Paprika

237 Spaghetti Aglio e Olio’ 8,80
mit Olivendl, Knoblauch und Peperoni

238 Spaghetti al Pesto™!" 8,90

mit Basilikum-Sauce

242 Tagliatelle dello Chef'24

mit Kase-SahnesofBe, Schinken und Pilzen

249  Frisch geriebener 1,00
Parmesankase*

10,90

216 Pizza Vegetale'*
TomatensoBe, Kése, Spinat, Artischocken,
Aubergine und frische Tomaten

218 Pizza Venezia'24

TomatensoBe, Kése, Paprika, Oliven, Ei,
Artischocken, Schinken, Salami und Pilze

220 Pizza Luigi'* 11,50

TomatensoBe, Kase, ital. Salami und Gorgonzola

222 Pizza Melanzane'* 11,10
TomatensoBe, Kase, Mozzarella und Aubergine

224  Pizza Prosciutto di Parma'* 12,80
TomatensoBe, Parmaschinken und Mozzarella

226 Pizza Frutti di Mare'482
TomatensofBe, Kase und Meeresfriichte

228 Pizza Spinat'*
TomatensoBe, Kase, frische Tomaten
und Feta-Kase

10,50

11,20

12,80

10,80

Auf Wunsch konnen Sie sich Ihre Pizza selbst
zusammenstellen.

Jede Pizza auch in klein erhaltlich! 18 cm @
je Pizza berechnen wir 1,50 € weniger.

AL FORNO

250 Lasagne Bolognese'2* 9,80
Breite Nudeln mit Sauce Bolognese
und KasesoBe, iberbacken

251 Lasagne Vegetale'?*
Breite Nudeln mit KésesoBe, Spinat
und frischen Tomaten, tiberbacken

254 Gemiise
Spinat, Broccoli und Blumenkohl mit
KasesoBe und frischen Tomaten, tiberbacken

10,60

10,60

Getranke: 1= koffeinhaltig - 2 = enthélt Farbstoff
3 = enthalt Benzolsaure - 4 = Antioxidationsmittel
5 = chininhaltig - 6= enthélt Phenylalaninquellen

Speisen: 1 = glutenhaltiges Getreide - 2 = Eier

4 = Milch - 8 = Krebstiere - 9 = Fisch

11 = Schalenfriichte (Niisse) - 12 = Senf

KINDERGERICHTE

! 5,50
mit TomatensoBe (kleine Portion)
! 5,80
mit FleischsoBe (kleine Portion)
144,50
mit TomatensoBe und Kase
1 6,60

mit TomatensoBe, Kase und Schinken

1.9

mit TomatensoBe, Kase und Salami

Kindermenii

 SAFTE

0,2l Glas
0,4l Glas

0,2l Glas
0,4l Glas

0,2l Glas
0,4l Glas

0,2l Glas
0,4l Glas

0,2l Glas
0,4l Glas

0,25] Karaffe

0,2l Glas
0,41 Glas

SOFTDRINKS
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%’ﬁ 1,2,4

Bitter Lemon®, Ginger Ale?, Tonic Water

Vi O BiO LiMO.
Orange, Zitrone-Limette,
Gurke-Limette

Alkoholfreier Aperetif

0,2l Glas
0,4l Glas

0,2l Glas
0,4l Glas

0,2l Glas
0,4l Glas

0,2l Glas
0,41 Glas

0,2l Glas
0,4l Glas

0,2l Glas
0,4l Glas

0,2l Glas
0,41 Glas

0,25l Flasche
0,75l Flasche
0,2l Flasche

0,3l Flasche

2,80
4,50

2,80
4,50

2,80
4,50

2,80
4,50

2,80
4,50

4,50

2,80
4,50

2,80
4,50

2,80
4,50

2,80
4,50

2,80
4,50

2,80
4,50

3,00
4,50

2,50
4,00

2,80
6,00
3,50

3,10

4,10

6,60

8,50



BIERE VOM FASS

0,31 Glas
0,41 Glas

0,31 Glas
0,4l Glas

0,31 Glas
0,41 Glas

IEVER
Al.s'.cer

=

VELTINS

I

Fun

Vitamalz2

Erdinger Hefeweizen hell/dunkel

Erdinger alkoholfrei

AL

ROTWEINE
Chianti trocken
Valpolicella lieblich
Lambrusco Perlwein
Rosé trocken

WEISSWEINE

Frascati Secco trocken

Frizzantino Perlwein
Pinot Grigio trocken

SEKT

Glas Prosecco
Glas Sorbet
Spritz

GLAS 0,11
GLAS 0,11
GLAS 0,11
GLAS 0,11

GLAS 0,11
GLAS 0,11
GLAS 0,11

GLAS 0,11
GLAS 0,1L
GLAS 0,25I

0,33l Flasche

0,33l Flasche

0,51 Flasche

0,51 Flasche

0,51 Flasche

OFFENE WEINE & SEKT

KARAFFE 0,25L KARAFFE 0,5L

3,80
3,80
3,80
3,80

3,80
3,80
3,80

3,50
4,50
5,00

5,80
5,80
5,80
5,80

5,80
5,80
5,80

Bei Bestellungen von Flaschenweinen wenden Sie sich vertrauensvoll an uns.

APERITIFS BITTERE

Martini Bianco, Rosso
Campari Soda?
Campari Orange?
Fernet Branca
Ramazotti

Averna

Cynar

Amaretto

Baileys auf Eis
Sambuca weiB

15%
25%
25%
40%
30%
32%

5¢l
2d
2d
2d
2d
2d!

16,5% 2d

21%
16%
40%

2cl
2cl
2cl

4,10
5,60
6,00
4,00
4,00
4,00
4,00
3,80
4,10
3,80

Vecchia 38%
Romagna

Grappa 38%
Rum 40%
Ballantines?  40%
Havana Club  40%
Bacardi 37,5%
Springer 36%
Jagermeister 35%
Wodka 37,5%

10,00
10,00
10,00
10,00

10,00
10,00
10,00

2d 3,80

2d 3,80
2cd 4,00
2d 5,00
2d 4,00
2d 4,00
2cd 3,50
2d 3,50
2d 3,80

Alle Spirituosen sind auch als Longdrink mit Soft-
drink erhaltlich. (+ 2,50 Euro).

Venezia
Ristorante & Gelateria
Inh. Zappetti & Tamain
HaarenstraBBe 50 - 26122 Oldenburg
Tel: 0441-15806

f ©]

Ihre Meinung hilft uns, uns zu verbessern.
Schreiben Sie gerne per E-Mail

veneziaoldenburgarg@gmail.com

AUF ANFRAGE



